sind für verdeckte Anschlüsse von Holz an Beton
konzipiert. Die Anzahl der Stabdübel und
Ankerbolzen kann hierbei lastabhängig gewählt
werden. BTC Balkenträger sind für
Lastaufnahmen in drei Achsrichtungen
zugelassen. So lassen sich auch in Dachneigung
liegende Balken sicher und einfach anschließen.
Eigenschaften

Es können Anschlüsse mit Neigungen bis zu 45°
ausgeführt werden.
Technisches Datenblatt
BTC
Balkenträger
Technische Daten
Abmessungen
Artikel
Abmessungen des
Nebenträgers [mm]
Abmessungen [mm] Löcher im Hauptträger Löcher im Nebenträger
Box Quantity Gewicht [kg]
Höhe
A B C t1 t2 Ø14 40-A1-A2-A3 [mm] Ø13
Min.
BTC120-B 160 120 131 96 3 6 2 40 3 15 1
BTC160-B 200 160 131 96 3 6 4 40-80 4 15 1.3
BTC200-B 240 200 131 96 3 6 4 40-120 5 12 1.7
BTC240-B 280 240 131 96 3 6 4 40-160 6 10 2
BTC280-B 320 280 131 96 3 6 6 40-100-100 7 8 2.3
BTC320-B 360 320 131 96 3 6 6 40-120-120 8 6 2.7
BTC360-B 400 360 131 96 3 6 6 40-140-140 9 6 3
BTC400-B 440 400 131 96 3 6 8 40-120-120-80 10 6 3.3
BTC440-B 480 440 131 96 3 6 8 40-120-120-120 11 5 3.7
BTC480-B 520 480 131 96 3 6 8 40-120-120-160 12 5 4
BTC520-B 560 520 131 96 3 6 8 40-160-160-120 13 4 4.3
BTC560-B 600 560 131 96 3 6 8 40-160-160-160 14 4 4.7
BTC600-B 640 600 131 96 3 6 8 40-160-160-200 15 4 5
Technisches Datenblatt
BTC
Balkenträger
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holz an Beton